
10 otázek pro ... Petra Hostaše
JUDr. Petr Hostaš se jako advokát věnuje zejména obchodněprávní agendě, problematice
informačních technologií a elektronických komunikací, duševnímu vlastnictví, doménovým jménům a
řešení sporů. Je místopředsedou předsednictva a rozhodcem Rozhodčího soudu při Hospodářské
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky a expertem ADR centra pro řešení sporů
týkajících se doménových jmen.

1. Co máte na své práci nejraději?
Rozmanitost. Každý klient je jiný, stejně jako je jiná každá kauza.

2. Největší pracovní úspěch?
Úspěchem je každá zdárně uzavřená smlouva a každý vyřešený spor. Úspěch je i to, že se mi daří
spolupracovat s lidmi, které baví právo a které baví spolupracovat se mnou. A mezi největší úspěchy
patří, když mě jako právníka doporučí klientovi jiný kolega.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Velmi často. Většinou novely právních předpisů a nová judikatura.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Gymnázium se specializací na programování a zájem o počítače vedl k tomu, že jsem v polovině 90.
let mohl začít pracovat pro klienty zabývající se informačními technologiemi, protože jsem rozuměl
řeči jejich kmene.

5. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Vím, který považuji za nejdůležitější – kurz psaní všemi deseti prsty.

6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to profese jako jakákoli jiná. A že pokud je bude práce v tomto oboru bavit, bude to pro ně
celoživotní potěšení. Pokud je bavit nebude, ať to hlavně nedělají jen pro peníze. Nebude to příjemné
pro ně, ani pro jejich klienty, ať budou působit kdekoli.

7. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
V rodině jsem 5. generací právníků. Co jiného se dalo čekat?

8. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Truhlářem. Ale asi už s méně než deseti prsty.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Naučil jsem se, že je zbytečné se rozčilovat, protože věc se tím málokdy vyřeší.

10. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešil a co Vás naučil?
Zjistil jsem, že někdy stačí počkat pár dní a řešení konfliktu či jiného problému se může ukázat samo.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

